Diário Oficial Eletrônico  n. 11.212 14 de julho de 2023 Página 115

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SEMADESC N. 167, DE 13 DE JULHO DE 2023

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE,
DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso da competência que lhe confere a Resolução
“P” SEMADESC n. 132, de 26 de maio de 2023, resolve:

CONCEDER licença por motivo de tratamento de saúde para o servidor RUBENS FLAVIO MELLO
CORREA, matrícula n. 9828028, ocupante do cargo de Analista de Desenvolvimento Socioeconômico, por 20
(vinte) dias, no período de 26 de junho de 2023 até 15 de julho de 2023, em conformidade com o Boletim n.
206811, e com fundamento no art. 136 da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990, na redação do art. 5º da Lei
n. 2.157, de 26 de outubro de 2000.

Campo Grande (MS), 13 de julho de 2023.

EDSON MILTON GENOVA
Superintendente de Administração (SEMADESC/MS)

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 318/2023 - de 12 julho de 2023

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, previsto no Decreto nº 14.903 de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram delegados conforme
Resolução”P” SEJUSP/MS N° 003/2023, de 03 de janeiro de 2023.

R E S O L V E:

REMOVER, ex officio, o servidor LEXSANDER CARDOSO DA CRUZ, Cargo de Agente de Polícia
Judiciária, Função de Investigador de Polícia Judiciária, Classe Especial, matrícula nº 106570025, do Quadro
da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, lotado na Coordenadoria de Finanças, Orçamento e
Contabilidade/SEJUSP/MS, para a Delegacia-Geral da Polícia Civil/DGPC/SEJUSP/MS. (CI 43/COFC/SEJUSP)

Campo Grande/MS, 12 julho de 2023

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 319/2023 – de 12 de julho de 2023

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, prevista no Decreto 14.903 de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram delegadas conforme Resolução
“P” SEJUSP/MS nº 003/2023, de 03 de janeiro de 2023.

R E S O L V E:

                        Designar o servidor NELSON FERMINO JÚNIOR, Cargo Perito Oficial Forense, Função Perito
Criminal de Classe Especial matrícula nº 94099021, para responder sem prejuízo de suas funções habituais, pelo
expediente da Coordenadoria–Geral de Perícias/CGP/SEJUSP/MS, no período de 10 a 24 de julho de 2023,
durante férias do titular José de Anchieta Souza Silva, Matrícula 97856023. (CI 1.377/CGP/SEJUSP).

Campo Grande/MS, 12 de julho de 2023

   ARY CARLOS BARBOSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 321 de 13 de julho de 2023.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública do Estado de Mato Grosso
do Sul, no uso de suas atribuições legais, previstas no artigo 3º, inciso IV, do Decreto nº 14.903, de 27 de
dezembro, as quais lhe foram delegadas conforme Resolução “P” SEJUSP nº 003, de 03 de janeiro de 2023,

 R E S O L V E: